



EJE 120 #250, ZONA INDUSTRIAL SAN LUIS POTOSI, S.L.P. C.P. 78395, MEXICO TEL. AND. FAX (52) (4) 824-55-35

CERTIFICADO DE INSPECCION INSPECTION CERTIFICATE

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

VENDIDO A:
(SOLD TO)

ORDEN No.:
ORDER N°

26152

ESPECIFICACION:
(SPECIFICATION)

**NMXB 177
ASTM-A53-B**

ARTICULO: **TUBERIA DE CONDUCCION**

FECHA:
(DATE)

ABRIL 01, 2011

FACTURA:
(BILL)

FS4099

TIPO DE ACABADO	COLADA	O.P.	DIMENSIONES DIMENSIONS					PESO (WEIGHT)		PRUEBA HIDROSTATICA (HYDROSTATIC TEST)		PRUEBAS FISICAS (PHYSICAL TESTING)		
			NOMINAL (O.D.)	(ESPESOR) (THICKNESS) (IN) (MM)		LARGO (LENGTH)		KG/MT	KGS	(PSI)	(KPA)	CEDENCIA YP KG/CM2	T.MAXIMA TS KG/CM2	ELON-GACION EL %
BISELADO	NA60902	267	TC6"	,250	6,35	6,20	MTS	26,00	KGS	1580	10894	3285,5	4690,7	36,0
COMPOSICION QUIMICA														
			COLADA	C	MN	P	S	CU	NI	CR	MO	V		
CERTIFICA	PIEZAS	118	NA60902	0,130	0,850	0,010	0,01	0,020	0,010	0,010	0,001	0,002		

PRUEBA DE APLASTAMIENTO:
SATISFACTORIA

ESTE PRODUCTO FUE FABRICADO BAJO LA NORMA QUE SE DESCRIBE Y CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS QUE EN ELLA SE INDICAN

YP=YIELD POINT=CEDENCIA
TS=TENSILE STRENGHT=TENSION MAXIMA
EL=ELONGACION

GERENCIA DE CONTROL DE CALIDAD
QUALITY CONTROL MANAGER